
 

 
 
 

Ceník služeb ve stacionáři Toník  
Charita Veselí nad Moravou 

 
 
Poskytování sociálních služeb ve stacionáři Toník je zpoplatněno s prováděcí vyhláškou 505/2006 Sb. 
Vyhláška navazuje na zákon č. 108/ 2006 Sb. o sociálních službách. Účtujeme podle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. Pokud poskytování některého úkonu netrvá celou 
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. To v praxi znamená, že při pobytu klienta ve stacionáři 6 hodin 
za den se mu počítá skutečně spotřebovaný čas k poskytnutí úkonů (př. 3,5 – 4 hodiny). 
 
Navrhovaná hodinová částka rozlišuje u uživatele stupeň závislosti, který má vliv na náročnost sociální 
péče.  
 
Při docházce 3 a méně hodin denně je využita maximální výše za poskytování sociálních služeb ve 
stacionáři podle prováděcí vyhlášky č. 505/2006 Sb., ta činí 155 Kč za hodinu u všech úkonů, podle 
skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů.  

                
 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
-     pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek                                                                                                          
                                                                                                            
-     pomoc při přesunu z místa na místo, na lůžko nebo vozík                          
            
- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 
 
-     pomoc a podpora při podávání jídla a pití  
       pomoc a podpora při podávání svačiny, oběda  
      

                -  pomoc a podpora při podávání pití, pitný režim               100,-Kč za 60 min.     
                                                                                                                                                                                                                                                              
 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
- pomoc při úkonech osobní hygieny – mytí rukou, hygiena po jídle apod. 
-    pomoc a podpora při použití  
-    přebalování, sprchování po stolici                                     100,- Kč za 60 min.      

                                                                                                       
c) Poskytnutí stravy - zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, 

zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování      dle aktuálních cen v jídelně    
 
                                                                                                          

d)   Výchovné,  vzdělávací a aktivizační činnosti:                                   
      -     pracovně výchovná činnost                                                     

- nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností                                                                                                         
   25,- Kč za 15 min. 

100,-Kč za 60 min. 
- zaměstnání – pracovní a výtvarná výchova, smyslová výchova, rozumová výchova, hudební 

a pohybová výchova, relaxace 



 

 
 
 

                                                                                                                25,- Kč za 15 min. 
                                                                                                               100,- Kč za 60 min.                                                                                     
 
-  nácvik sebeobsluhy                                                                       25,- Kč za 15 min. 
                                                                                                               100,- Kč za 60 min. 
                                                                                                                                                                                           
-   vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělání nebo pracovního uplatnění  
                                                                                                              100,-Kč za 60 min.   
 

                        
- skupinová práce                                                                                60 Kč  za 60 min. 
- individuální práce                                                                             100,- Kč za 60 min. 
 
 

e)  Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
- pomoc a podpora při aktivitách podporujících sociální začleňování osob  
                                                                                                                  25,- Kč za 15 min. 
                                                                                                                100,- Kč za 60 min 

               - návštěva společenských akcí, procházka, pobyt na                       25- Kč za 15 min. 
                                                                                                                  100,- Kč za 60 min. 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                    

f) Sociálně terapeutické činnosti:                                 
 -  činnosti s prvky muzikoterapie, činnosti s prvky arteterapie, činnosti s prvky 

ergoterapie, činnosti s prvky aromaterapie, spolupráce s canisterapeutem - asistence  
                                                                                                                   25- Kč za 15 min. 
                                                                                                                 100,- Kč za 60 min. 
 
- Skupinová práce                                                                             60,. Kč za 60 min. 
- Individuální práce                                                                          100,- Kč za 60 min.  

 
g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů, poradenská činnost a obstarávání osobních 

záležitostí: pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů   
                                                                                                                         100,-Kč za 60 min.                                                               
 
 
 

                                                                          
 


